
6 
 

Виолета Иванова Петропулос 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

  

Конкретна активност:  

Ivanova, Violeta and Wiltsche, Helmar and Stafilov, Trajče and Stefova, Marina and Motter, Herber and 
Lankmayr, Ernst (2013) Multi-element analysis of Macedonian wines by inductively coupled plasma–mass 
spectrometry (ICP–MS) and inductively coupled plasma–optical emission spectrometry (IP–OES) for regional 
classification. Macedonian Journal of Chemistry and Chemical Engineering, 32 (2). 265 -281. ISSN 1857-5552 
(IF=0.821) 

 
Dimovska, Violeta and Beleski, Klime and Boskov, Krum and Ivanova, Violeta and Ilieva, Fidanka (2013) 

Comparison of three Chardonnay clones (Vitis vinifera L.), growing in Skopje'vineyard region, R. Macedonia. 

International Journal of Agronomy and Plant Production IF=0.467 , 4 (6). 1143- 1147. ISSN 2051-1914 (IF- GIF 

= 0.467). 

 

4 

1.33 

Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание (независно 
од тоа на кое место во трудот се наоѓа 
истражувачот /наставникот/ соработникот) со 
импакт фактор од 2 (два) до 5 (пет) – 8 (осум) 
поени 

 Поени 

Конкретна активност:  

Ivanova, Violeta and Stefova, Marina and Vojnoski, Borimir and Stafilov, Trajče and Bíró, Ildiko and Bufa, Anita 
and Felinger, Attila and Kilár, Ferenc (2013) Volatile Composition of Macedonian and Hungarian Wines 
Assessed by GC/MS. Food and Bioprocess Technology, An International Journal, 6 (6). pp. 1609-1617. ISSN 
1935-5130 (IF=4.115)  
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Ivanova-Petropulos V. Advanced analytical techniques for wine analysis, DAAD Workshop “From Molecules to 

Functional Materials, 14-19 October, Cluj-Napoca, Romania, 2013, oral lecture. 

Jancovska, Maja and Ivanova, Violeta and Gulaboski, Rubin and Belder, Detlev (2013) Analysis of organic 

acids in Macedonian wines by capillary electrophoresis. In: SOE DAAD Annual Meeting, 14-18 Oct 2013, Cluj, 

Napoca, Romania. 

2 

 

1 

http://eprints.ugd.edu.mk/8280/
http://eprints.ugd.edu.mk/8280/
http://eprints.ugd.edu.mk/8280/
http://eprints.ugd.edu.mk/6919/
http://eprints.ugd.edu.mk/6281/
http://eprints.ugd.edu.mk/6281/
http://eprints.ugd.edu.mk/7812/
http://eprints.ugd.edu.mk/7812/
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Tašev, K., Ivanova – Petropulos,  V., Stefova M. Determination of main organic acid in Macedonian wine by 

RP-HPLC, 24th International Scientific-Expert Conference of Agriculture and Food Industry, September 25-28, 

Saraevo, Bosnia and Hercegovina, 2013, oral lecture.  

Ilieva F., Ivanova Petropulos V., Dimovska V., Mitrev S., Karov I., Spasov H. Influence of authochtonous yeasts 

on the quality of wines from Vranec and Cabernet Sauvignon, 24th International Scientific-Expert Conference 

of Agriculture and Food Industry, September 25-28, Saraevo, Bosnia and Hercegovina, 2013, oral lecture. 

Ivanova-Petropulos V., Wiltsche H., Stafilov T., Motter H., Stefova M., Lankmayr E. Inductively coupled plasma 

- mass spectrometry (ICP-MS) and inductively coupled plasma – optical emission spectrometry (IP-OES) 

analysis of elements in Macedonian wines, 13th International Symposium and Summer School on Bioanalysis, 

Debrecen, Hungary, 2013, oral lecture. 

2 

 

0,4 

 

2 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 

Конкретна активност: 

Главен истражувач, 2013–2015  

Ivanova, Violeta and Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Dimovska, Violeta and Ilieva, Fidanka and Balabanova, 

Biljana and Kovacevik, Biljana (2013) Polyphenolic and aroma profile of Vranec wines fermented with isolated 

yeasts from Tikveš wine area. [Project]  

Истражувач – Учесник, 2013–2015   

Gulaboski, Rubin and Koleva Gudeva, Liljana and Ivanova, Violeta and Kostadinovik, Sanja (2013) Metal 

binding and antioxidative properties of novel Coenzyme Q-0 derivatives. [Project]  

Соработник истражувач, 2006 – во тек 

CEEPUS (Central European Exchange Program for University Studies-Централна европска орограма за 

размена за универзитетски студии) CII-HU-0010-01-0607  

 

 

4 

 

 

4 

 

 

8. Студиски /научен/ специјалистички престој во 
странство во времетраење од најмалку 1 (еден) 
месец – 2 (два) поени 

 Поени 

10.08.2013  – 17.08.2018 – Студиски престој  
Институт за Аналитичка хемија, Факултет за хемија и минерологија, Универзитет во Лајпциг, 
Германија 
 

01.06.2013 – 05.07.2013 – Студиски престој и обука 
Факултет за природни науки, Универзитет Константин Филозофот, Нитра, Словачка 

2 

13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 

http://eprints.ugd.edu.mk/6264/
http://eprints.ugd.edu.mk/6264/
http://eprints.ugd.edu.mk/6276/
http://eprints.ugd.edu.mk/6276/
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поени. 

Конкретна активност: Издаден научна книга на англиски јазик 

Ivanova Violeta (2013) Phenolic compounds in Macedonian grapes and wines. Lambert Academic 

Publishing, Germany. ISBN 978-3-659-41572-2 

Конкретна активност: Издадена научна книга на англиски јазик 

Ivanova Violeta, Atanasoski Drasko (2013) Wine industry logistics in Republic of Macedonia. LAMBERT 

Academic Publishing, Germany. ISBN 978-3-659-49488-8 

 

15 

 

 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Иванова-Петропулос В. 2013. Сензорна и аналитичка евалуација на вино, Универзитет „Гоце Делчев“ 
– Штип. (Violeta Ivanova Petropulos, Sensory and analytical evaluation of wine, University “Goce Delčev” – 

Štip, 2013, in Macedonian). Скрипта  
 
Иванова-Петропулос В. 2013. Практикум по сензорна и аналитичка евалуација на вино, Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип. (Violeta Ivanova Petropulos, Workshop on sensory and analytical evaluation of wine, 

University “Goce Delčev” – Štip, 2013, in Macedonian). Практикум  

2 

 

2 

  Вкупно поени   55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/6842/
http://eprints.ugd.edu.mk/8281/



